PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.11.2019                                                                                   № 97
д. Малая Кильмезь
О порядке разработки и утверждения прогнозов социально-экономического развития муниципального образования
Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района

Кировской области
на долгосрочный и среднесрочный периоды
В соответствии с положениями, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями «Бюджетного кодекса Российской Федерации», администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на долгосрочный период, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок разработки и утверждения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на среднесрочный период, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
 опубликования.
Глава Малокильмезского
сельского поселения
В.В.Чиргин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения от 05.11.2019г № 97
ПОРЯДОК
разработки и утверждения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района

Кировской области на долгосрочный период

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработки и утверждения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на долгосрочный период (далее – Порядок) определяет порядок разработки, корректировки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезскийого района Кировской области на долгосрочный период (далее – прогноз на долгосрочный период).
1.2. Прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Кировской области и Кильмезского района на долгосрочный период с учетом прогноза научно-технологического развития Кировской области и данных Малокильмезского сельского поселения.
1.3. Разработка и корректировка прогноза на долгосрочный период осуществляется администрацией Малокильмезского сельского поселения.

1.4. Прогноз на долгосрочный период утверждается постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения.
2. Порядок разработки и утверждения прогноза на долгосрочный период

2.1. Разработка и корректировка прогноза на долгосрочный период осуществляется в соответствии с:

основными направлениями социально-экономического развития Кировской области на долгосрочный период;

методическими рекомендациями по разработке и корректировке показателей прогнозов социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, разрабатываемыми Министерством экономического развития Российской Федерации;

приоритетами и основными направлениями социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения на долгосрочный период.

Прогноз на долгосрочный период разрабатывается и корректируется с учетом анализа экономической ситуации, сложившейся в Малокльмезском сельском поселении за предшествующие годы и в текущем финансовом году.
2.2. Прогноз на долгосрочный период должен содержать основные разделы, указанные в части 4 статьи 8 Закона Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» применительно к сельскому поселению.

2.3. Прогноз на долгосрочный период формируется по трем вариантам, в соответствии с сценарными условиями развития Российской Федерации.
2.4. Основными этапами разработки и утверждения прогноза на долгосрочный период являются:

2.4.1. Принятие Правительством Кировской области решения о разработке прогноза на долгосрочный период с определением перечня прогнозируемых показателей, периода, на который разрабатывается прогноз на долгосрочный период, и сроков разработки прогноза на долгосрочный период.

2.4.2. Разработка прогноза на долгосрочный период.

2.4.3. Утверждение администрацией Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области прогноза на долгосрочный период.
2.5. Администрация Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области:

2.5.1. Со дня получения методических рекомендаций и указаний министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области по разработке показателей прогнозов социально-экономического развития муниципальных районов приступает к сбору необходимой информации и разработке прогноза.

2.5.2. До 01 ноября текущего финансового года прогноз социально-экономического развития на долгосрочный период утверждает постановлением.

3. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза на долгосрочный период
3.1. Администрация Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области осуществляет мониторинг реализации прогноза на долгосрочный период.

3.2. Контроль реализации прогноза на долгосрочный период осуществляет администрации Малокильмезского сельского поселения путем обобщения информации об итогах социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения и оценки достижения целей социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения в долгосрочном периоде.

3.3. Результаты мониторинга и контроля размещаются на сайте администрации Малокильмезского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения от 05.11.2019 № 97
ПОРЯДОК
разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района

Кировской области на среднесрочный период

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на среднесрочный период (далее – Порядок) определяет порядок разработки, корректировки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на среднесрочный период (далее – прогноз на среднесрочный период).
1.2. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период, составляющий три года на основе прогноза социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный период, стратегии социально-экономического развития Кировской области с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики Кировской области.
1.3. Прогноз на среднесрочный период является основой для разработки проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый и плановый период.

1.4. Разработка и корректировка прогноза на среднесрочный период осуществляется администрацией Малокильмезского сельского поселения при методическом содействии Министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.
1.5. Прогноз на среднесрочный период ежегодно утверждается постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области и учитывается при корректировке прогноза социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения на долгосрочный период.
2. Порядок разработки и корректировки прогноза на среднесрочный период
2.1. Разработка и корректировка прогноза на среднесрочный период осуществляется в соответствии с:

основными направлениями социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный период;

методическими рекомендациями по разработке и корректировке показателей прогнозов социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, разрабатываемыми Министерством экономического развития Российской Федерации;

приоритетами и основными направлениями социально-экономического развития Кильмезского района Кировской области на среднесрочный период.

Прогноз на среднесрочный период разрабатывается и корректируется с учетом анализа экономической ситуации, сложившейся в Малокильмезском сельском поселении за предшествующие годы и в текущем финансовом году, перспектив социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения.

2.2. Прогноз на среднесрочный период должен содержать основные разделы, указанные в части 3 статьи 10 Закона Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» применительно к сельскому поселению.
2.3. Прогноз на среднесрочный период формируется по трем вариантам, в соответствии с сценарными условиями развития Российской Федерации.
2.4. Основанием для корректировки прогноза на среднесрочный период является решение администрации Кильмезского района, в том числе в случае корректировки министерством экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области прогноза социально-экономического развития Кировской области на среднесрочный период из-за существенного изменения условий реализации прогноза.

2.5. Основными этапами разработки и утверждения прогноза на среднесрочный период являются:

2.5.1. Принятие Правительством Кировской области решения о разработке прогноза на среднесрочный период.

2.5.2. Разработка прогноза на среднесрочный период с учетом вероятностного воздействия внешних и внутренних фактов, а также приоритетов и основных направлений социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области в целях обеспечения бюджетного процесса.

2.5.3. Утверждение администрацией Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области прогноза на среднесрочный период.
2.6. Администрации Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области:

2.6.1. Со дня получения методических рекомендаций и указаний министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области по разработке показателей прогнозов социально-экономического развития муниципальных районов приступает к сбору необходимой информации и разработке прогноза.
Значения показателей определяются на основе анализа сложившейся ситуации и тенденций развития отраслей экономики и социальной сферы.
2.6.2. До 01 ноября текущего финансового года прогноз социально-экономического развития на среднесрочный период утверждает постановлением.

3. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза на среднесрочный период
3.1. Администрации Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области осуществляет мониторинг реализации прогноза на среднесрочный период.

3.2. Результаты мониторинга включаются в ежегодный отчет главы администрации Малокильмезского сельского поселения о результатах деятельности администрации Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
3.3. Контроль реализации прогноза на среднесрочный период осуществляется администрацией Малокильмезского сельского поселения путем обобщения информации об итогах социально-экономического развитияМалокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области и оценки достижения целей социально-экономического развития Малокильмезского сельского поселения в среднесрочном периоде.

3.4. Результаты мониторинга и контроля размещаются на сайте администрации Малокильмезского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайны.